1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г. Астрахани «Детский сад №126»

Принято

на  собрании работников

протокол №5

от «23» 10. 2023г.

От работодателя От работников

Заведующий МБДОУ г. Астрахани

«Детский сад № 126»

__________Аннаева Г.Д.

«23» 10. 2023 г.

Председатель первичной профсоюзной

организации МБДОУ г. Астрахани

«Детский сад №126»

___________Череменцева Т.Г.

«23» 10. 2023 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №3

к коллективному договору МБДОУ г. Астрахани «Детский сад №126»

на 2022 – 2025 гг.

2

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.

Астрахани «Детский сад № 126» в лице заведующего Аннаевой Гульнары

Дурдыназаровны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Работодатель», с одной стороны, и коллектив работников МБДОУ г. Астрахани

«Детский сад №126», в лице их представителя профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации МБДОУ г. Астрахани «Детский сад № 126», именуемые в

дальнейшем «Работники», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на

основании Постановления администрации муниципального образования «Город

Астрахань» от 19.10.2023 №220 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.05.2016

№3121», в целях регулирования трудовых (или непосредственно связанных с ними)

отношений МБДОУ г. Астрахани «Детский сад № 126», в соответствии с трудовым

законодательством РФ, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. Изложить приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников

МБДОУ г.Астрахани №126, являющемуся приложением №1 к коллективному

договору  МБДОУ г. Астрахани «Детский сад №126» на 2022-2025 гг. «Размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным

квалификационным группам для работников МБДОУ г.Астрахани №126» в

новой редакции (приложение № 1 к настоящему соглашению).

2. Все остальные положения коллективного договора МБДОУ г. Астрахани

«Детский сад № 126» остаются неизменными и обязательны для исполнения.

3. Изменения вступают в силу с момента подписания полномочными

представителями сторон и являются неотъемлемой частью коллективного

договора МБДОУ г. Астрахани «Детский сад № 126» на 2022 – 2025 гг.; их

действие распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, и является обязательным для

выполнения Сторонами.

3

Приложение №1

«Согласовано»                                                   «Утверждено»

Председатель ПК                                               Заведующий МБДОУ г. Астрахани №126

_________________ Череменцева Т.Г.                    ________________ Аннаева Г.Д.

«23» 10. 2023  год                                               «23»10 2023  год

Приложение №1

к Положению о системе оплаты труда работников

МБДОУ г. Астрахани №126

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным

квалификационным группам для работников

МБДОУ г. Астрахани №126»

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклады (должностные

оклады), ставки

заработной платы (руб.)

           1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

1 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу

11896

2 квалификационный

уровень

Заведующий (начальник)

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу

13411

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре,

музыкальный руководитель

9290

3 квалификационный

уровень

Педагог-психолог, воспитатель,

методист

10191

4 квалификационный

уровень

Учитель-логопед, учитель-дефектолог,

руководитель физического

воспитания,  старший воспитатель,

тьютор

10339

Профессиональная квалификационная группа должностей учебно-вспомогательного

персонала второго  уровня

1 квалификационный

уровень

Младший воспитатель 8000

Профессиональная квалификационная группа должностей медицинских и фармацевтических

работников

4

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»

3 квалификационный

уровень
Медицинская сестра  11767

5 квалификационный

уровень

Старшая медицинская сестра

13764

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

2 квалификационный

уровень

Врачи-специалисты 15934

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого  уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель  7507

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Техник, секретарь руководителя 8054

2 квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством, заведующий

складом.

8318

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего   уровня»

1 квалификационный

уровень

Инженер, экономист, специалист по

охране труда

10222

Профессиональные  квалификационные  группы общеотраслевых профессий рабочих первого

уровня

1 квалификационный

уровень

Кладовщик, уборщик служебных

помещений, кастелянша, машинист по

стирке и ремонту спецодежды,

подсобный рабочий, дворник,

садовник, сторож (вахтер), грузчик,

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий,

повар

7048

Профессиональные  квалификационные  группы общеотраслевых профессий рабочих второго

уровня

1 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных разрядов по

ЕТКС работ и профессий рабочих

7508

2 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6

и 7 квалификационных разрядов по

ЕТКС работ и профессий рабочих

8424

		2023-11-08T10:41:26+0400
	Астрахань
	Аннаева Гульнара Дурдыназаровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью